
REP/DA n.                        del                          

Unione Europea
 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastruture e della Mobilita

Dipartiento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale del nenio Cilile 

Serlizio di Caltanisseta

OnnETTO: Deteriina noiina RUP e Diretore dell’Esecuzione per la “fornitura di n. 5 Kit Reintegro Cassete
di  Pronto Soccorso  (All.  1  D.M.  388/03 per  più  d1 tre  laloratori  senza sfgioianoietro)  per  l’Ufficio
Regionale del nenio Cilile – Serlizio di Caltanisseta”. Esercizio Finanziario 2023 – Cap. n. 280513.-

Il Dirigente Generale, Ingegnere Capo ad interim dell'Uffio Regionale del Genio Civile
Servizio di Caltanissetta

 Visto il D.P.Reg. n. 448 del 13.02.2023 con il quale lo scrilente è stato noiinato Dirigente nenerale
del Dipartiento Regionale Tecnico;

 Vista la nota del sotoscritoo n.q. di Dirigente nenerale del DRTo prot. n. 22391 del 14.02.2023o con
la  quale  assuie  le  funzioni  di  Dirigente  dell’Ufficio  Regionale  del  nenio  Cilile  –  Serlizio  di
Caltanissetao nelle iore della defnizione delle procedure per la noiina del nuolo Dirigente;

 Visto il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contrat) e ss.ii.ii.o la L.R. n. 8/2016o la L.R. 12/2011 per la
parte che riiane coipatbile a seguito dell'entrata in ligore del D.Lgs. 50/2016.

 Visto il D.lgs n. 56/2017 contenente le disposizioni integratle e corretle del D.Lgs n. 50/2016;

 Visto il DPR 207/2010 nelle part tutora ligent alle quali riianda l'art. 216 del D.Lgs. 50/2016.

 Visto il D.L. 16/07/2020 n.76 conlertto con la L.120/2020 ;

 Vistoo  in  partcolare  o  l’art.  1o  coiia  2  let.  a)  della  L.120/2020  e  ss.ii.ii.  che  prelede
l’affidaiento direto per serlizi  e forniture di iiporto inferiore ad € 139.000o00 per procedure
indete entro il 30/06/2023;

 Visto l’art. 37o coiia 1o priio periodoo del D.lgs. n. 50/2016 che testualiente recita: ”Le  stazioni
appaltanto ferii restando gli obblighi di utlizzo di struient di acquisto e di  negoziazioneo anche
teleiatcio  prelist dalle  ligent disposizioni  in  iateria  di  conteniiento  della  spesao  possono
procedere diretaiente e autonoiaiente all’acquisizione di forniture e serlizi di iiporto inferiore
a 40.000 euro e di lalori di iiporto inferiore a 150.000 euroo nonché atralerso l’efetuazione di
ordini a lalere su struient di acquisto iessi a disposizione dalle centrali di coiiitenza.”;

 Visto l’art.1o c. 450 della L. 296/2006o così coie iodifcato dall’art. 1o c. 130 della L. 145/20 che
prelede che  per forniture di beni e serlizi al di soto della soiia di € 5.000o00 può procedersi
all’affidaiento direto senza ricorso al MEoP.A.;

 Visto nello specifco l’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e ss.ii. ii.;

 Vista la delibera ANAC n. 206 dell’1/03/2018 con la qualeo in riferiiento al Decreto Legislatlo 19
aprile 2017- n. 56o si è proceduto all’aggiornaiento delle Linee nuida n. 4o di atuazione del Decreto
Legislatlo 18 aprile 2016o n. 50o approlate dal Consiglio dell’Autorita con delibera n. 1097 del 26
Otobre 2016o recant “Procedure per l’affidaiento dei contrat pubblici di iiporto inferiore alle
soglie  di  rilelanza  coiunitariao  indagini  di  iercato  e  foriazione  e  gestone  degli  elenchi  di

lorenzina.scozzaro
Formato

lorenzina.scozzaro
Formato
189/2023

lorenzina.scozzaro
Formato
26.04.2023



operatori econoiici”;

 Vista la  delibera ANAC n.  636 del  10  luglio  2019 con la  quale  si  è  prolleduto ad un ulteriore
aggiornaiento delle predete linee guida;

 Vista la nota n. 50825 del 07/04/2023o con la quale l’ Area 6 del D.R.T. autorizza la spesa di € 174o10
IVA  esclusao per la “fornitura di n. 5 Kit Reintegro Cassete di Pronto Soccorso (All. 1 D.M. 388/03
per più di tre laloratori senza sfgioianoietro) per l’Ufficio Regionale del nenio Cilile – Serlizio
di Caltanisseta”. Esercizio Finanziario 2023 – Cap. n. 280513;

 Considerato che è necessarioo procedere all’affidaiento del serlizio in argoiento;

 Ritenuto di doler prolledere alla noiina del Responsabile Unico del Procediiento e del  Diretore
dell’Esecuzione per la fornitura specifcata in epigrafeo procedendo,  lista l’esiguita   dell’iiportoo
all’affidaiento direto ai sensi dell’art.36 del D.lgs. 50/2016 e ss.ii.ii. coie iodifcato dall’art. 1o
coiia 2 let. a) della L.  120/2020 e ss.ii.ii.o che prelede l’affidaiento direto per serlizi e
forniture di iiporto inferiore ad € 139.000o00o per procedure indete entro il 30/06/2023o  senza
ricorrere al ME.P.A.o ai sensi dell’art.1o c. 450 della L. 296/2006o così coie iodifcato dall’art. 1o c.
130 della L. 145/2018;

 Dato atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90o coie introdoto dall’art. 1o coiia 41o della L. 6
noleibre 2012 n. 190 e dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016o nel rispeto dell’art. 7 del D.P.R. 16 Aprile
2013 n. 62o di non trolarsi in situazioni di confito di interessio neppure potenzialio in relazione al
presente prollediiento;

DETERMINA
 di nominare Responsabile Unico del Procediiento per la “fornitura di n. 5 Kit Reintegro Cassete di

Pronto Soccorso (All. 1 D.M. 388/03 per più di tre laloratori senza sfgioianoietro) per l’Ufficio
Regionale del nenio Cilile – Serlizio di Caltanisseta”. Esercizio Finanziario 2023 – Cap. n. 280513o la
Dot.ssa niolanna Pilatoo Dirigente della UO.04 di questo Ufficioo ai sensi e per gli efet dell’art.31
del Codice dei Contrat D.lgs. n. 50/2016 e ss.ii.ii;

 di nominare Diretore dell’Esecuzioneo per la fornitura di cui soprao il F.D. Dot.  Rafaele Di Sierlio
Consegnatario di questo Ufficio;

 fhe nell’espletaiento delle funzioni assegnateo i sogget noiinat sono incaricat di porre in  essere
la procedura necessaria per  la “fornitura di n. 5 Kit Reintegro Cassete di Pronto Soccorso (All. 1
D.M. 388/03 per più di tre laloratori senza sfgioianoietro) per l’Ufficio Regionale del nenio
Cilile  –  Serlizio  di  Caltanisseta”.  Esercizio  Finanziario  2023 – Cap.  n.  280513o secondo quanto
prelisto dal D.lgs. n. 50/2016 e ss.ii.ii. e dalle relatle Linee guida dell’ANACo dal Regolaiento di
esecuzione D.P.R. n. 207 del 05 otobre 2010 Parte II Titolo II Capo Io in quanto ligenteo procedendoo
lista l’esiguita dell’iiporto  e  l’urgenzao con affidaiento direto ai sensi dell’art.36 del D.lgs.
50/2016 e ss.ii.ii. coie iodifcato dall’art. 1o coiia 2 let. a) della L.120/2020 e ss.ii.ii. che
prelede  l’affidaiento  direto  per  serlizi  e forniture  di  iiporto  inferiore  ad  €  139.000o00o  per
procedure indete entro il 30/06/2023o senza ricorrere al ME.P.A.o ai sensi dell’art.1o c. 450 della L.
296/2006o così coie iodifcato dall’art. 1o c. 130 della L. 145/2018;

 di pubblifare la presente deteriina sul sito isttuzionale di questo Ufficio per il traiite della UO.01o
ai sensi l’artcolo 68o coiia 5 della legge regionale 12 agosto 2014o n. 21o coie iodifcato dall’art.
98o coiia 6 della legge regionale 7 iaggio 2015o n. 9.-

  Caltanissetao 
                                                                                                              Il Dirigente nenerale
                                                                                                         Ingegnere Capo ad Interii
                                                                                                                     duilio Alongi


		2023-04-26T16:16:06+0200
	DUILIO ALONGI




